
Contacto

Teléfono 953232900
Fax 953236000
Correo Electrónico francisco-jose.buitrago@sepe.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco, 2
(23004) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Jaén
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H64czIa11VoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en Dirección Provincial y almacén del Servicio Público de
Empleo Estatal en Jaén para el periodo comprendido entre el 15/02/2024 y 14/02/2025.

La forma de tramitación del expediente será por procedimiento abierto según el artículo 156 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 248.018,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.050,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.009,03 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90911100 - Servicios de limpieza de viviendas.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 al 14/02/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23001) Jaén España

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H64czIa11VoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 110.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.711,41 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Lecos Multiservicios S.L.
NIF B16785503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Farmacéutico Murillo Herrera nº 6
(41010) Sevilla España

Contacto

Teléfono 644769812
Correo Electrónico gestion@servicioslecos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.164,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 18/01/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f6f6274-db93-4c69-a79c-da5d50a73114

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para el organismo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f6f6274-db93-4c69-a79c-da5d50a73114
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f6f6274-db93-4c69-a79c-da5d50a73114


Lugar

Dirección Provincial del SEPE Jaén.

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23001) JAEN España

apertura de ofertas y documentación
administrativa.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico dp23patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco,2
(23001) Jaén España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Público de Empleo Estatal en Jaén

Proceso de Licitación

La cobertura del servicio de Limpieza en edificio de Dirección Provincial del SEPE en Jaén y su almacén, así como los
servicios complementarios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas (anexo IV)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Inscripción en el registro de huella de carbono, compensación y proyectos de absorción de dióxido de carbono (anexo
IV).

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica (anexo II o III)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Utilización de productos de limpieza ecológicos (anexo IV)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=40ZGwTOQYzyFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 195-610061
Fecha de publicación 10/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610061-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/10/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/28/pdfs/BOE-B-2023-31407.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2024

ID 0000012508348 |  2024-000081812 | Tue, 23 Jan 2024 09:28:11:067 CET 170599848018389155UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=40ZGwTOQYzyFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610061-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/28/pdfs/BOE-B-2023-31407.pdf

